

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1.ชื่อโครงการ ปรับปรุงผิวจราจรถนนลงลูกรัง สายทางขอยบ้านนางมณฑิรา แม็กแคนซี - นานางลำไย บุญสาร
- 2.สถานที่ หมู่ที่ 5 บ้านหนองแก ตำบลเวียงเหนือ อำเภอกันทรลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ
- 3.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงเหนือ
- 4.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน 32,500.00 บาท (สามหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)
5. ลักษณะงาน ปริมาณงาน ลงลูกรัง ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 3.50 ม. ระยะทางยาว 170.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. หรือปริมาตรลูกรัง ไม่น้อยกว่า 59.50 ลบ.ม. พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 595.00 ตร.ม. พร้อมเกรดบดทับ
- 6.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 5 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567
เป็นเงิน 31,299.12 บาท (สามหมื่นหนึ่งพันสองร้อยเก้าสิบเก้าบาทสิบสองสตางค์)
- 7.บัญชีประมาณราคากลาง และรายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
 - 7.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (ปรท.4)
 - 7.2 ราคาน้ำมัน ณ อำเภอกันทรลักษ์ เมื่อวันที่ 5 พฤศจิกายน 2567
 - 7.3 แบบสรุปข้อมูลวัสดุ และค่าดำเนินการ งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - 7.4 รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - 7.5 ราคาน้ำมัน ณ อำเภอกันทรลักษ์ เมื่อวันที่ 5 พฤศจิกายน 2567
 - 7.6 ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อม
 - 7.7 ตาราง Factor F ประเภทงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม
 - 7.8 ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ราคาน้ำมันดีเซลที่ อำเภอกันทรลักษ์ 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร
 - 7.9 ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดศรีสะเกษและจังหวัดอุบลราชธานี
 - 7.1 แบบฟอร์มบันทึกการแสดงผลรายละเอียดการสืบราคาวัสดุการกำหนดราคากลางและแหล่งวัสดุก่อสร้าง
- 8.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายศุภกร กุลวัฒน์ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงเหนือ ประธานกรรมการ
 - 6.2 นายวัชรศักดิ์ คุณมา หัวหน้าสำนักปลัดราชาราชการผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - 6.3 นายนิพนธ์ สมอาจ นายช่างโยธา กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนลงลูกรัง สายทางซอยบ้านนางมณฑิรา แม็กแคนซี - นานางลำไย บุญสาร หมู่ที่ 5 บ้านหนองแก ตำบลเวียงเหนือ อำเภอกันทร
ลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ

ปริมาณงาน ลงลูกรัง ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 3.50 ม. ระยะทางยาว 170.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. หรือปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 59.50 ลบ.ม. พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อย
กว่า 595.00 ตร.ม. พร้อมเกรดบดทับ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม (เครื่องจักร)	ตร.ม.	595.00	1.77	1,053.15	1.3642	2.41	1,436.71
2	งานชั้นทางลูกรังบดทับ (เครื่องจักร)	ลบ.ม.	59.50	367.90	21,890.05	1.3642	501.89	29,862.41
					22,943.20		รวม	31,299.12
ตัวอักษร (-สามหมื่นหนึ่งพันสองร้อยเก้าสิบเก้าบาทสิบสองสตางค์-)							ปรับยอด	31,299.12

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	=	22,943.20
② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642

สูตร งานดิน (K 2.1)

ใช้สูตร $K = 0.30 + 0.10lt/lo + 0.40Et/Eo + 0.20Ft/Fo$

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เลขที่ 593/2567 ลงวันที่ 5 พฤศจิกายน 2567 ได้ตรวจสอบแล้ว และเห็นชอบกับค่าจ้าง
โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนลงลูกรัง สายทางซอยบ้านนางมณฑิรา แม็กแคนซี - นานางลำไย บุญสาร หมู่ที่ 5 บ้านหนองแก ตำบลเวียงเหนือ อำเภอกันทร
ลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ ปริมาณงาน ลงลูกรังผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 3.50 ม. ระยะทางยาว 170.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม.หรือปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 59.50
ลบ.ม. พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 595.00 ตร.ม. พร้อมเกรดบดทับ และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงได้ลงนามไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายศุภกร กุลวัฒน์ตรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงเหนือ

ลงชื่อ กรรมการ
(นายวัชรศักดิ์ คุณมาศ)
หัวหน้าสำนักงานปลัด
รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ
(นายนิพนธ์ สมอาจ)
นายช่างโยธา

ลงชื่อ อนุมัติ
(นายวิเชียร ศรีสังขาล)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงเหนือ